平成 21 年７月６日

各        位

上場会社名  尾 張 精 機 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役社長  深 水 康 一

コード番号  ７２４９（名証第二部）

問い合せ先  総務部長

  児 玉 啓 二

Ｔ Ｅ Ｌ  （０５６１）５３－４１２１

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の主要株主で筆頭株主である三菱マテリアル株式会社から、平成 22 年 7 月 1 日会社分割により

新設したＭＭＣスーパーアロイ株式会社へ当社株式を継承するとの変更報告書（大量保有）が関東財

務局に提出され、ＭＭＣスーパーアロイ株式会社より平成 22 年 7 月 5 日付けで大量保有報告書（報

告義務発生日 平成 22 年 7 月 1 日）が関東財務局に提出され主要株主である筆頭株主の異動を確認

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

２． 当該主要株主の名称等

(1)主要株主である筆頭株主でなくなった株主

①名称 三菱マテリアル株式会社

②所在地 東京都千代田区大手町一丁目３番２号

③代表者氏名 取締役社長 矢尾 宏

④主な事業内容 非鉄金属および貴金属製品製造、販売。セメントの製造、販売。

(2)新たに主要株主である筆頭株主となった株主

①名称 ＭＭＣスーパーアロイ株式会社

②所在地 埼玉県桶川市上日出谷１２３０番地

③代表者氏名 取締役社長 岡 勉

④主な事業内容 非鉄金属材料の製造、研究開発および販売

３． 異動前後における当該主要株主の所有株式数・議決権の数、総株主の議決権の数に対する割合及び

議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数

  議決権の数 所有株式数
総株主の議決権の

数に対する割合
順位

異動前 1,436 個 1,436,545 株 12.85％ 第 1位
三菱マテリアル株式会社

異動後 ―個 ―株 ―％ ―

異動前 ―個 ―株 ―％ ―
ＭＭＣスーパーアロイ株式会社

異動後 1,436 個 1,436,545 株 12.85％ 第 1位

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 22 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数 11,176

個を基準に算定しております。

※議決権のない株式として発行済株式総数から控除した株式数 258,667 株

平成 22 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 11,659,500 株

４．異動年月日 平成２２年７月１日

５．今後の見通し

主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

以  上